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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM304 Public Speaking 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS332 Public Relation Ethics 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MRC535 Marcomm Proposal 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KOM304 Public Speaking 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi



Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si
NIP.
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Speaking (3 sks) Ruang : KBM204
Kode : KOM304 Kelas : KH002 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis
10-10-

24

13:00-
15:30 Kelas Pengganti 19/9

Kamis
10-10-

24

13:00-
15:30 introduction public speaking ok 18    

2
Kamis

26-9-24
07:30-
10:00

KEKUATAN PUBLIC
SPEAKING

Kamis
26-9-24

07:30-
10:00 Understanding Public Speaking The process of communicating information to

a live audience. 17    

3
Kamis

3-10-24
07:30-
10:00

ELEMEN-ELEMEN PUBLIC
SPEAKING

Kamis
3-10-24

07:30-
10:00

Make a background of the figure that you
already choice. . 17    

4
Kamis
10-10-

24

07:30-
10:00

Kamis
10-10-

24

07:30-
10:00 . . 18    

5
Kamis
31-10-

24

13:00-
15:30

SEJARAH PUBLIC SPEAKING
(Lanjutan)

Kamis
31-10-

24

13:00-
15:30 . . 15    

6
Kamis
24-10-

24

07:30-
10:00 KOMPONEN KOMUNIKASI

Kamis
24-10-

24

07:30-
10:00 . . 17    

7
Kamis
31-10-

24

07:30-
10:00 AKAR PUBLIC SPEAKING

Kamis
31-10-

24

07:30-
10:00 . . 15    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Public Speaking (3 sks) Ruang : KBM204
Kode : KOM304 Kelas : KH002 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi /
Kegiatan

Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
07:30-
10:00 TEORI-TEORI DALAM PUBLIC SPEAKING

Kamis
21-11-24

07:30-
10:00 . . 17    

9
Kamis

5-12-24
13:00-
15:30

OPENING PUBLIC SPEAKING, MISTAKE IN OPENING AND STARTING PRESENTATION,
IMPRESSIVE INTRODUCTION

Kamis
5-12-24

13:00-
15:30 . . 15    

10
Kamis

5-12-24
07:30-
10:00 KEPERCAYAAN DIRI

Kamis
5-12-24

07:30-
10:00 . . 16    

11
Kamis
12-12-

24

07:30-
10:00 TEORI KEPERCAYAAN DIRI DAN KETRAMPILAN BERKOMUNIKASI

Kamis
12-12-

24

07:30-
10:00 . . 14    

12
Kamis
19-12-

24

07:30-
10:00 CREATIVE THINKING DAN CRITICAL THINKING

Kamis
19-12-

24

07:30-
10:00 . . 17    

13
Kamis

16-1-25
13:00-
15:30 Ice Breaking dan Master of Ceremony

Kamis
16-1-25

13:00-
15:30 . . 9    

14
Kamis

16-1-25
07:30-
10:00 TIPS DAN TRIK MENJADI MASTER OF CEREMONY

Kamis
16-1-25

07:30-
10:00 . . 9    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Public Speaking Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : KOM304 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (KBM204)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

10
Okt

26
Sep

03
Okt

10
Okt

31
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

05
Des

05
Des

12
Des

19
Des

16
Jan

16
Jan

1. PUTRI RAKEL SALSABILAH 20210401081 H H H H H H H H H H A H H H
2. DZAQY FADHILLAH ANGGARA 20210401149 H H H H H H H H H H H H H H
3. NANDA KEISYA 20230401412 H H H H H H H H H H A H H H
4. MARDIANA AISYAH PERMATA 20230502010 H H H H H H H H H H H H A A
5. AULIA UMMAH 20230502011 H H H H H H H H H H H H H A
6. JINGGA ALEANDRA AL AZA YUNANTORO 20230502016 H H H H H H S H H H H H H H
7. SHAFIRA SANI SYAHLA 20230502043 H H H H A H H H A H H H A A
8. PRAMUDYA SEKAR KINASIH 20230502062 H H H H H H H H H H H H H H
9. CANTIK JUWITA ANDINIA 20230502093 H H H H H H H H H H H H A A
10. ANGELIE VIMEAL JOY 20230502134 H H H H H H H H H H H H A A
11. RADEN FADHLI AULIA 20230502155 H H H H H H H H H H H H A A
12. NADHIFA MAULIDA 20230502159 H H H H H H H H H H H H H H
13. FASTHI AAQILAH ANANDA TRITYA 20230502174 H H H H H H H H H H H H H A
14. ALFITO FERDIAN 20230503004 H H H H H H H H H H H H A H
15. ATHALAH ANDY FAUZAN 20230503023 H H H H A H A H I I A H I H
16. IRHAM YUSUF 20240401296 H A A H A A A A A A A A A A
17. SYESA ALFIYANI MAULIDDA 20240502109 H H H H H H H H H H H H H H
18. ALDY RYANSYACH NASUTION 20240502138 H H H H H H H H H H H H A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : KOM304 Kelas : KH002 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Public Speaking  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20210401081 Putri Rakel Salsabilah 92,86 80 69 64 80 75 78,09 3,70 A-
2 20210401149 Dzaqy Fadhillah Anggara 100 80 80 78 80 84 82,2 4,00 A
3 20230401412 Nanda Keisya 92,86 80 78 79 80 80 80,99 4,00 A
4 20230502010 Mardiana Aisyah Permata 85,71 65 76 75 80 75 71,67 3,00 B
5 20230502011 Aulia Ummah 92,86 73 80 80 81 80 77,89 3,70 A-
6 20230502016 Jingga Aleandra Al Aza Yunantoro 100 74 73 71 80 78 77,2 3,70 A-
7 20230502043 Shafira Sani Syahla 71,43 65 79 79 80 75 70,94 3,00 B
8 20230502062 Pramudya Sekar Kinasih 100 74 80 81 81 80 79,2 3,70 A-
9 20230502093 Cantik Juwita Andinia 85,71 65 74 72 80 75 71,17 3,00 B

10 20230502134 Angelie Vimeal Joy 85,71 65 75 73 80 75 71,37 3,00 B
11 20230502155 Raden Fadhli Aulia 85,71 0 0 0 0 0 8,57 0,00 E
12 20230502159 Nadhifa Maulida 100 77 80 80 81 80 80,6 4,00 A
13 20230502174 Fasthi Aaqilah Ananda Tritya 92,86 73 80 80 81 80 77,89 3,70 A-
14 20230503004 Alfito Ferdian 92,86 80 65 65 80 76 77,89 3,70 A-
15 20230503023 Athalah Andy Fauzan 78,57 80 78 74 80 76 78,66 3,70 A-
16 20240401296 Irham Yusuf 14,29 0 0 0 0 0 1,43 0,00 E
17 20240502109 Syesa Alfiyani Maulidda 100 78 80 80 81 80 81,1 4,00 A
18 20240502138 Aldy Ryansyach Nasution 85,71 0 0 0 0 0 8,57 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. NIP. 7148




